[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 235/2019

Súmula - Indico ao Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, da necessidade de realizar melhorias na Vila Nova Esperança, tais como: construção de uma área de lazer, iluminação pública, rede de esgoto, transporte público e atividades culturais, neste município.

INDICO à Mesa, após ouvir o douto plenário, na forma regimental vigente, que seja oficiado Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, da necessidade de se realizar melhorias na Vila Nova Esperança, tais como: construção de uma área de lazer, iluminação pública, rede de esgoto, transporte público e atividades culturais, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Esta indicação se faz necessária em atendimento às solicitações feitas pelos moradores do referido bairro a este vereador. Tal como referenciado em pedido dos mesmos:
1. Não há nenhuma opção de lazer para nossas crianças, adolescentes e jovens;
2. A iluminação pública é ineficiente, muitas lâmpadas estão queimadas, tornando as ruas escuras e ocasionando maior perigo aos transeuntes;
3. A USF atende uma elevada demanda de atendimentos diários, tornando os espaços físicos insuficientes para acomodar a todos os usuários;
4. A oferta do transporte público é insuficiente para os munícipes;
5. Os serviços de rede de esgoto são inexistentes.
Por esses motivos é que faço esta indicação, que contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS